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  Allgemein 
 

Small Form Factor Pluggable (SFP) ist das wechselbare Transceivermodul der neuen 

Generation und kommt in passend ausgestatteten Aktivkomponenten zum Einsatz. Es ist 

kleiner als jeder der derzeit erhältlichen Formfaktoren und bietet die höchste Dichte pro 

Linienkarte. 

Nahezu alle aktiven Netzwerkprodukte mit 10G-Steckplätzen sind für SFP+-Transceiver 

ausgestattet, welche die gleiche Bauform wie das SFP aufweisen. Dies bringt dem 

Anwender die größtmögliche Flexibilität bei der Netzwerkkonfiguration. Durch den 

speziellen Aufbau kann die Installation auch im laufenden Betrieb durchgeführt werden 

(Hot Swap). 

Je nach Kabelmedium (Multimode, Monomode (=Single Mode), Monomode simplex, 

Twisted Pair) und genutzter Bandbreite wird das SFP ausgewählt. 

Das Multi Source Aggrement (MSA) sowie SFF-8472 gewährleisten den standardisierten 

Aufbau und Nutzen der SFP Transceiver in Punkto Bauform und optionaler 

Digitaldiagnosefunktion. 

 

Die SFP+ mit einer maximalen Bandbreite bis 11.1GBit/s unterstützen 10 Gigabit Ethernet, 

es sind auch Varianten für 8 Gigabit Fiber Channel sowie STM-64 verfügbar.  
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  Technische Spezifikation 
 

 

M
S

1
0

0
7

0
0

D
 

M
S

1
0

0
7

0
0

D
X

 

M
S

1
0

0
7

0
1

D
 

M
S

1
0

0
7

0
2

D
 

M
S

1
0

0
7

0
2

D
X

 

M
S

1
0

0
7

0
4

D
 

M
S

1
0

0
7

0
6

D
 

Typ: SFP+ SFP+ SFP+ SFP+ SFP+ SFP+ SFP+ 

Anschluß LC duplex LC duplex LC duplex LC duplex LC duplex LC duplex LC duplex 

Schnittstelle Multimode Multimode Multimode Monomode Monomode Monomode Monomode 

Digitales Diagnoseinterface Intern Intern Intern Intern Intern Intern Intern 

Reichweite (typ.) 

(in km) 
0,3 0,3 0,22 10 10 40 80 

Einsatztemperaturbereich 

(in °C) 
0..+70 -40..+85 0..+70 0..+70 -40..+85 0..+70 0..+70 

Bandbreite  

(in GBit/s) 

8.500.. 

11.100 

8.500.. 

11.100 

8.500.. 

11.100 

8.500.. 

11.100 

8.500.. 

11.100 

8.500.. 

11.100 

8.500.. 

11.100 

Wellenlänge TX (typ.) 

(in nm) 
850 850 1310 1310 1310 1550 1550 

Wellenlänge RX (typ.) 

(in nm) 
850 850 1310 1310 1310 1550 1550 

Wellenlängenbereich TX 

(in nm) 

840.. 

860 

840.. 

860 

1260.. 

1355 

1270.. 

1350 

1270.. 

1350 

1480.. 

1600 

1528.. 

1565 

Wellenlängenbereich RX 

(in nm) 

840.. 

860 

840.. 

860 

1260.. 

1355 

1260.. 

1565 

1260.. 

1565 

1260.. 

1600 

1260.. 

1600 

Powerbudget 

(in dB) 
5,1 5,1 3,5 8,4 8,4 14,8 23 

Transmit MIN/MAX 

(in dBm) 
-6 / +0,45 -6 / +0,45 -6,5 / +0,5 -6 / +1 -6 / +1 -1 / +4 0 / +5 

Receiver MIN/MAX (overload) -11,1 / -1 -11,1 / -1 -10 / +1,5 -14,4 / +0,5 -14,4 / +0,5 -15,8 / -1 -23 / -8 

Extinction Ratio  

(in dB) 
5 5 0 3,5 3,5 3,5 3,5 

Lasertyp VCSEL VCSEL FP DFB DFB EML APD 

Protokolle 
10 Gigabit Ethernet, 

STM-64 

10 Gigabit 

Ethernet 

10 Gigabit Ethernet, 

STM-64 

 

  Sicherheitshinweis 
 

Achtung: sichtbares und unsichtbares Licht, welches von einer faseroptischen 

Komponente abgegeben wird, kann zu dauerhaften Schäden an Ihren Augen führen! 

 

Zur Vermeidung von Augenschäden 

 

 niemals direkt in den Ausgang von faseroptischen Komponenten schauen - 

Blendgefahr! 

 alle nicht verwendeten optischen Anschlüsse mit Kappen abdecken 

 Inbetriebnahme der Übertragungsleitung erst nach Abschluss aller Verbindungen 

 

Die in diesem Produkt verwendeten aktiven Laserkomponenten entsprechen den 

Bestimmungen der Laserklasse 1.  
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  Bestellinformationen 
 

 Beschreibung Artikelnummer  

SFP+ 10G Transceiver SR  

Multimode 850nm, DDM, LC   
MS100700D 

SFP+ 10G Transceiver SR 

Multimode 850nm, DDM, LC, -40..+85°C 
MS100700DX 

SFP+ 10G Transceiver LRM 

Multimode 1310nm, DDM, LC   
MS100701D 

SFP+ 10G Transceiver LR 

SingleMode 1310nm, 10km, DDM, LC 
MS100702D 

SFP+ 10G Transceiver LR 

SingleMode 1310nm, 10km, DDM, LC, -40..+85°C 
MS100702DX 

SFP+ 10G Transceiver ER 

SingleMode 1550nm, 40km, DDM, LC 
MS100704D 

SFP+ 10G Transceiver ZR 

SingleMode 1550nm, 80km, DDM, LC 
MS100706D 
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